
ประกาศคณะกรรมการกํ ากับหลักทรัพยและตลาดหลักทรัพย
เร่ือง  ขอกํ าหนดเกี่ยวกับการบัญชีของบริษัทหลักทรัพย

__________________

อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา 14 และมาตรา 105 แหงพระราชบัญญัติหลักทรัพย
และตลาดหลักทรัพย พ.ศ.2535  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกขอก ําหนดไวดังตอไปนี้

ขอ 1  ใหบริษัทหลักทรัพยจัดท ําบัญชีแสดงสินทรัพยและหนี้สินใหครบถวนถูกตอง
เปนปจจุบันตามความเปนจริง ตามกฎหมายวาดวยการบัญช ีและตามมาตรฐานการบัญชีที่
คณะกรรมการควบคุมการประกอบวิชาชีพสอบบัญชี (ก.บช.) ใหความเห็นชอบตามที่สมาคมนักบัญชี
และผูสอบบัญชีรับอนุญาตแหงประเทศไทยก ําหนด

ขอ 21  ใหบริษัทหลักทรัพยที่ไดช ําระเงินคาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบธุรกิจ
หลักทรัพยหรือคาเขาเปนสมาชิกตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย ตัดบัญชีหรือบันทึกบัญชี
คาธรรมเนียมหรือคาเขาเปนสมาชิกดังกลาวตามหลักเกณฑดังตอไปนี้

(1)  เงินคาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพยที่กํ าหนดจํ านวนไวใหช ําระ
ใหเสร็จสิ้นเพียงครั้งเดียว ตัดบัญชีเปนรายจายในจํ านวนเทา ๆ กันทุกปใหเสร็จสิ้นภายในระยะเวลา
ไมเกินหาปนับตั้งแตวันถัดจากวันที่ไดช ําระเงินคาธรรมเนียมใบอนุญาตดังกลาว

(2)  เงินคาเขาเปนสมาชิกตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยในสวนที่คณะกรรมการ
ตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยก ําหนดจํ านวนไวใหช ําระใหเสร็จสิ้นเพียงครั้งเดียว ตัดบัญชีเปน
รายจายในจํ านวนเทา ๆ กันทุกปใหเสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไมเกินหาปนับตั้งแตวันถัดจากวันที่
ไดชํ าระเงินคาเขาเปนสมาชิกดังกลาว

(3)  เงินคาเขาเปนสมาชิกตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยในสวนที่คณะกรรมการ
ตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทยก ําหนดนอกจาก (2) บันทึกบัญชีเปนรายจายเทาจํ านวนที่ตองช ําระ
ส ําหรับรอบปบัญชีน้ัน ๆ

ในกรณีที่บริษัทหลักทรัพยไดช ําระเงินคาเขาเปนสมาชิกตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย
ตาม (2) แลวกอนวันที่ประกาศนี้มีผลใชบังคับ  ใหบริษัทหลักทรัพยนั้นตัดบัญชีใหเสร็จสิ้นภายใน
ระยะเวลาไมเกินหาปนับต้ังแตวันถัดจากวันที่ไดช ําระเงินเชนเดียวกัน  โดยตองตัดบัญชีที่ยังมียอดคงคาง
อยูในจํ านวนเทา ๆ กันทุกปใหเสร็จสิ้นภายในระยะเวลาที่เหลือ
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ขอ 3  ในการจัดท ําบัญช ีรวมทั้งงบการเงิน  ใหบริษัทหลักทรัพยถือปฏิบัติตามเกณฑ
คางรับคางจาย

2 ยกเลิกท้ังวรรค 2
การบันทึกบัญชีตามวรรคหนึ่ง  หรือวรรคสอง  ใหบริษัทหลักทรัพยจัดท ําทุกสิ้นเดือน

ขอ 4  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป

ประกาศ   ณ   วันท่ี  18  พฤษภาคม  พ.ศ. 2535

       (นายสุธ ี สิงหเสนห)
ประธานคณะกรรมการ ก.ล.ต.

หมายเหตุ :
          ประกาศคณะกรรมการ ก.ล.ต. ที ่ เร่ือง ขอกํ าหนดเกี่ยวกับการบัญชีของบริษัทหลักทรัพย
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ลงวันที ่06/03/2538  ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มี.ค. 2538  ฉบับที่ 112  ตอนที ่24ง
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2ขอ 3 วรรค 2 ถูกยกเลิก โดยประกาศคณะกรรมการ ก.ล.ต. ท่ี กธ. 46/2540  เร่ือง ขอกํ าหนดเก่ียวกับการบัญชีของบริษัทหลักทรัพย (ฉบับท่ี 3)   
ลงวันท่ี 31/12/2540


